EMENTA: REQUER DA TRANSERP ESTUDO TÉCNICO PARA

IMPLANTAÇÃO  DE  SEMÁFORO  DE  PEDESTRE

NO  CRUZAMENTO  DAS  AVENIDAS  AV.  PROF.

JOÃO  FIÚSA  E  ALAMEDA  JOÃO  PAULO  II,  NO

BAIRRO ALTO DA BOA VISTA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Sr.

Prefeito MunicipaL, para que empreenda esforços junto à TRANSERP, para providenciar

estudos que possibilitem ao setor competente a instalação de um semáforo para pedestre

no cruzamento das avenidas Prof. João Fiúsa e Alameda João Paulo II, no bairro Alto da

Boa Vista.

Tendo  em  vista  que  a  avenida  em  questão  tem  grande

movimento de veículos e motocicletas, e é de grande risco para os pedestres que tem que

atravessar o mesmo, constantemente acontece acidentes e até atropelamento no local, e

com a instalação deste semáforo para os pedestres,  seria  de grande valia,  para que

acidentes constantes possam ser evitados.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

(Sol. 13165)

		2021-07-06T15:53:09+0000